
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« // » 2023 г. №
Махачкала

О проведении регионального этапа
VI Всероссийского конкурса профессионального мастерства 

«Учитель-дефектолог России — 2023»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих 
учителей-дефектологов, учителей-логопедов, а также в поддержку 
инновационных разработок и технологий организации образовательного 
процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап VI Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России - 2023» (далее - 
Конкурс) в срок с 24 апреля по 26 мая 2023 года на базе ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД 
«ДИРО»).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
2.2. Состав оргкомитета и экспертного жюри Конкурса согласно 

приложениям № 2 и № 3.
3. ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Ахмедова Г.А.):



2

3.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса, широкое 
освещение его хода и итогов в республиканских средствах массовой 
информации, а также на официальном сайте ГБУ ДПО РД «ДИРО»;

3.2. Разработать критерии оценивания участников Конкурса;
3.3. Организовать необходимую подготовительную работу, обеспечить 

оказание консультационной и методической помощи участникам Конкурса.
4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», осветить ход 
подготовки и проведения Конкурса, а также опубликовать материалы об опыте 
работы победителей и призеров Конкурса на официальных интернет-ресурсах 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных органов 
управления образованием Республики Дагестан.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


